
 
 

                                                                                                Prot. n. 221197/2009 del 31/12/2009 

                                 
                   DECRETO PRESIDENZIALE N.   274 del 31 dicembre 2009 

 
 
OGGETTO:  Nomina componenti  dell’Organismo Indipen dente  di Valutazione (OIV).   
 
 

 IL PRESIDENTE 
 

VISTO l’art. 110, comma 6 del T.U. 267/2000 il quale dispone che “per obiettivi determinati e 
con convenzioni a termine, il regolamento può prevedere collaborazioni esterne ad alto 
contenuto di professionalità”; 
 
VISTO l’art. 50, comma 10 del T.U. 267/2000 il quale dispone che il Presidente della Provincia 
attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e di collaborazione esterna secondo modalità e 
criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del medesimo Testo Unico, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti; 
 
VISTO  il vigente regolamento per il conferimento di incarichi individuali, di collaborazione, di 
studio, ricerca ovvero consulenza adottato dalla G.P. con deliberazione n. 76/2008; 
 
VISTO l’art. 62 del  vigente Statuto provinciale che disciplina  l’organismo Indipendente di 
Valutazione; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 286 del 30 luglio 1999 in materia di controlli interni; 
 
Richiamato il D. Lgs 27/10/2009 n. 150 che all’art. 14 disciplina “l’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV); 
 
Visto il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi che, all’art. 32,  
nell’ambito del controllo strategico,  disciplina la nomina, la composizione e le competenze 
dell’Organismo Indipendente  di Valutazione; 
 
Dato atto che l’OIV è nominato dall’organo di indirizzo politico-amministartivo e che a seguito 
del rinnovo degli organi elettivi della Provincia di Grosseto è necessario provvedere alla nomina 
dei nuovi componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
Considerato che l’Organismo di Valutazione è composto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32 
del vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, da due esperti di 
management pubblico, aventi specifica e provata esperienza nelle discipline organizzative e nei 
metodi di valutazione e dal direttore generale cui è attribuito il relativo coordinamento; 
 
Ritenuto opportuno, per quanto premesso, individuare con il presente atto in qualità di esperti di 
management pubblico, per la professionalità acquisita, come risulta dai curricula agli atti 
dell’Ente, necessaria a supportare l’Amministrazione nel controllo strategico finalizzato a 
verificare i risultati delle politiche provinciali, i soggetti di seguito indicati: 
 

� Massimo Cervoni 
� Pierluigi Mastrogiuseppe 

 



 
  
 
I.P.5276/2009 
ATTO PRESID. N. 274 del 31/12/2009 Tit./Fasc./Anno 1.14.0.0.0.0/1/2009 

 

2 

 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare, per le motivazioni espresse e qui richiamate a parte integrante e 
sostanziale, quali  componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 
Provincia di Grosseto, i soggetti esperti di management pubblico come risulta dai 
curricula agli atti dell’Ente e di seguito indicati: 

 
� Massimo Cervoni 
� Pierluigi Mastrogiuseppe 

 
2. Di dare mandato al Direttore Generale di provvedere alla predisposizione di tutti gli atti 

conseguenti necessari.   
 
 

 
 
 
 
           Il Presidente 
                             Leonardo Marras 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


